



Par 
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licita o : preg o n  007/2018-SRP.

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Descri�o	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total	Situa�o
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA								
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	200.0000	2,750	550,00	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	1.000.0000	2,750	2.750,00	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	5.000.0000	2,750	13.750,00	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	50.0000	2,750	137,50	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	500.0000	2,750	1.375,00	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	100.0000	2,750	275,00	Vencedor
	00011	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	600.0000	2,750	1.650,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	60.0000	65,000	3.900,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	500.0000	65,000	32.500,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	20.0000	65,000	1.300,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	25.0000	65,000	1.625,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	100.0000	65,000	6.500,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	20.0000	65,000	1.300,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	40.0000	65,000	2.600,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	40.0000	65,000	2.600,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	10.0000	65,000	650,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	10.0000	65,000	650,00	Vencedor
	00012	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	METRO	COMPANY	4.0000	65,000	260,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	10.0000	1,000	10,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	5.000.0000	1,000	5.000,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	200.0000	1,000	200,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	200.0000	1,000	200,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	800.0000	1,000	800,00	Vencedor
	00013	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	UNIDADE	COMPANY	10.0000	1,000	10,00	Vencedor
	00014	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	UNIDADE	COMPANY	800.0000	2,200	1.760,00	Vencedor



Para
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pág. 2

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00014	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	UNIDADE	COMPANY	50,0000	2,200	110,00	Vencedor
	00014	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	UNIDADE	COMPANY	200,0000	2,200	440,00	Vencedor
	00014	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	2,200	11,000,00	Vencedor
	00014	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	UNIDADE	COMPANY	200,0000	2,200	440,00	Vencedor
	00015	CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,	UNIDADE	COMPANY	200,0000	1,000	200,00	Vencedor
	00015	CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	1,000	5,000,00	Vencedor
	00015	CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,	UNIDADE	COMPANY	1,000,0000	1,000	1,000,00	Vencedor
	00016	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	200,0000	1,600	320,00	Vencedor
	00016	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	500,0000	1,600	800,00	Vencedor
	00016	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	10,0000	1,600	16,00	Vencedor
	00016	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	1,600	8,000,00	Vencedor
	00016	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	UNIDADE	COMPANY	10,0000	1,600	16,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	200,0000	2,800	560,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	200,0000	2,800	560,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	600,0000	2,800	1,680,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	2,000,0000	2,800	5,600,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	1,200,0000	2,800	3,360,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	100,0000	2,800	280,00	Vencedor
	00017	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	100,0000	2,800	280,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	100,0000	0,600	60,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	800,0000	0,600	480,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	100,0000	0,600	60,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	2,000,0000	0,600	1,200,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	0,600	3,000,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	300,0000	0,600	180,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	200,0000	0,600	120,00	Vencedor
	00018	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	UNIDADE	COMPANY	100,0000	0,600	60,00	Vencedor
	00019	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	0,400	2,000,00	Vencedor
	00019	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	200,0000	0,400	80,00	Vencedor
	00019	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	200,0000	0,400	80,00	Vencedor

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag. 3

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00019	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G. FRENTE FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	300.0000	0,400	120,00	Vencedor
00019	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G. FRENTE FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	250.0000	0,400	100,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	300.0000	1,300	390,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	1.000.0000	1,300	1.300,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	300.0000	1,300	390,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	500.0000	1,300	650,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	100.0000	1,300	130,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	1.600.0000	1,300	2.080,00	Vencedor
00020	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	UNIDADE	COMPANY	100.0000	1,300	130,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	300.0000	0,400	120,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	300.0000	0,400	120,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,400	40,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,400	40,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,400	40,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	1.000.0000	0,400	400,00	Vencedor
00021	CARTAO PRESENCA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSAO UMA COR FRENTE - POL	UNIDADE	COMPANY	80.0000	0,400	32,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	80.0000	0,250	20,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	400.0000	0,250	100,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	50.0000	0,250	12,50	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	300.0000	0,250	75,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	80.0000	0,250	20,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	600.0000	0,250	150,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	200.0000	0,250	50,00	Vencedor
00022	ADESIVO 12X24XCM	UNIDADE	COMPANY	5.000.0000	0,250	1.250,00	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	10.0000	0,040	0,40	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,040	20,00	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	20.0000	0,040	0,80	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	600.0000	0,040	24,00	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	20.0000	0,040	0,80	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,040	4,00	Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL - MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	300.0000	0,040	12,00	Vencedor

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag.: 4

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL, MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	5.000.0000	0,040	200,00 Vencedor
00023	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL, MEIO CORTE	UNIDADE	COMPANY	1.200.0000	0,040	48,00 Vencedor
00024	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA	METRO	COMPANY	250.0000	67,000	16.750,00 Vencedor
00024	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA	METRO	COMPANY	2.0000	67,000	134,00 Vencedor
00024	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA	METRO	COMPANY	28.0000	67,000	1.876,00 Vencedor
00024	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA	METRO	COMPANY	20.0000	67,000	1.340,00 Vencedor
00024	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA	METRO	COMPANY	40.0000	67,000	2.680,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	40.0000	67,000	2.680,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	60.0000	67,000	4.020,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	15.0000	67,000	1.005,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	2.0000	67,000	134,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	100.0000	67,000	6.700,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	10.0000	67,000	670,00 Vencedor
00025	BANNER - IMPRESSAO EM LONA ELETROSATICA, POLICROMIA, ACABAMENTO EM BASTAO E CORD	UNIDADE	COMPANY	20.0000	67,000	1.340,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,650	65,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,650	65,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,650	325,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	800.0000	0,650	520,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,650	65,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,650	65,00 Vencedor
00027	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	UNIDADE	COMPANY	800.0000	0,650	520,00 Vencedor
00028	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,800	80,00 Vencedor
00028	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	800.0000	0,800	640,00 Vencedor
00028	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,800	80,00 Vencedor
00028	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	800.0000	0,800	640,00 Vencedor
00028	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,800	80,00 Vencedor
00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	50.0000	0,600	30,00 Vencedor
00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,600	60,00 Vencedor
00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	6.000.0000	0,600	3.600,00 Vencedor
00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,600	60,00 Vencedor

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag.: 5

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VL unitário	VL total Situação
	00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,600	60,00 Vencedor
	00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,600	60,00 Vencedor
	00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	1.200.0000	0,600	720,00 Vencedor
	00029	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	UNIDADE	COMPANY	50.0000	0,600	30,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	2.000.0000	0,500	1.000,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	1.500.0000	0,500	750,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	400.0000	0,500	200,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,500	250,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,500	250,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,500	250,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,500	50,00 Vencedor
	00030	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	10.000.0000	0,500	5.000,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,800	80,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,800	400,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,800	80,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	5.000.0000	0,800	4.000,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	1.000.0000	0,800	800,00 Vencedor
	00031	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	UNIDADE	COMPANY	1.200.0000	0,800	960,00 Vencedor
	00032	PANFLETO 15 X 20 CM	CENTO	COMPANY	100.0000	0,700	70,00 Vencedor
	00032	PANFLETO 15 X 20 CM	CENTO	COMPANY	50.0000	0,700	35,00 Vencedor
	00032	PANFLETO 15 X 20 CM	CENTO	COMPANY	3.000.0000	0,700	2.100,00 Vencedor
	00032	PANFLETO 15 X 20 CM	CENTO	COMPANY	500.0000	0,700	350,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	1.600.0000	0,700	1.120,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	3.000.0000	0,700	2.100,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,700	70,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	500.0000	0,700	350,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	100.0000	0,700	70,00 Vencedor
	00033	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	UNIDADE	COMPANY	250.0000	0,700	175,00 Vencedor
	00034	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM	UNIDADE	COMPANY	40.0000	10,000	400,00 Vencedor
	00034	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM	UNIDADE	COMPANY	100.0000	10,000	1.000,00 Vencedor
	00034	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM	UNIDADE	COMPANY	1.000.0000	10,000	10.000,00 Vencedor



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag.: 6

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00035	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	UNIDADE	COMPANY	5,0000	6,200	31,00	Vencedor
	00035	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	UNIDADE	COMPANY	200,0000	6,200	1.240,00	Vencedor
	00035	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	UNIDADE	COMPANY	500,0000	6,200	3.100,00	Vencedor
	00035	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	UNIDADE	COMPANY	20,0000	6,200	124,00	Vencedor
	00035	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	UNIDADE	COMPANY	300,0000	6,200	1.860,00	Vencedor
	00038	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	UNIDADE	COMPANY	2.000,0000	0,380	760,00	Vencedor
	00038	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	UNIDADE	COMPANY	1.600,0000	0,380	608,00	Vencedor
	00038	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	UNIDADE	COMPANY	2.000,0000	0,380	760,00	Vencedor
	00038	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	UNIDADE	COMPANY	500,0000	0,380	190,00	Vencedor
	00038	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	UNIDADE	COMPANY	300,0000	0,380	114,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	800,0000	0,900	720,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	5.000,0000	0,900	4.500,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	100,0000	0,900	90,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	30,0000	0,900	27,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	30,0000	0,900	27,00	Vencedor
	00039	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	UNIDADE	COMPANY	2.500,0000	0,900	2.250,00	Vencedor
	00040	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	UNIDADE	COMPANY	100,0000	1,400	140,00	Vencedor
	00040	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	UNIDADE	COMPANY	1.500,0000	1,400	2.100,00	Vencedor
	00040	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	UNIDADE	COMPANY	500,0000	1,400	700,00	Vencedor
	00040	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	UNIDADE	COMPANY	1.200,0000	1,400	1.680,00	Vencedor
	00040	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	UNIDADE	COMPANY	5.000,0000	1,400	7.000,00	Vencedor
	00041	BANNER IMP/LONA/ELETROSATICA/POL/UN	METRO	COMPANY	25,0000	62,000	1.550,00	Vencedor
	00041	BANNER IMP/LONA/ELETROSATICA/POL/UN	METRO	COMPANY	4,0000	62,000	248,00	Vencedor
	00041	BANNER IMP/LONA/ELETROSATICA/POL/UN	METRO	COMPANY	200,0000	62,000	12.400,00	Vencedor
	00042	PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE	UNIDADE	COMPANY	10.000,0000	0,500	5.000,00	Vencedor
	00042	PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE	UNIDADE	COMPANY	600,0000	0,500	300,00	Vencedor
	00042	PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE	UNIDADE	COMPANY	2.000,0000	0,500	1.000,00	Vencedor
	00043	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9	CENTO	COMPANY	100,0000	22,000	2.200,00	Vencedor
	00043	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9	CENTO	COMPANY	2.500,0000	22,000	55.000,00	Vencedor

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Para
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor

Pag.: 7

Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00044	FICHA CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES	UNIDADE	COMPANY	100.0000	10,000	1.000,00 Vencedor
00045	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	10,000	10.000,00 Vencedor
00050	ATESTADO MÉDICO DA GESTANTE - 1 VIA IMPRESSÃO 1 COR	BLOCO	COMPANY	70.0000	7,800	546,00 Vencedor
00051	REQUISIÇÃO DE EXAMES	BLOCO	COMPANY	470.0000	7,800	3.666,00 Vencedor
00052	GUIA DE REMESSA DE MEDICAMENTOS	BLOCO	COMPANY	45.0000	10,000	450,00 Vencedor
00053	EXAME DE URINA 1 VIA FRENTE E VERSO	BLOCO	COMPANY	500.0000	10,000	5.000,00 Vencedor
00054	RESULTADO DE EXAME DO HEMOGRAMA 1 VIA	BLOCO	COMPANY	500.0000	9,500	4.750,00 Vencedor
00055	RESULTADO DE EXAME HEMOGRAMA DE CRIANÇA 1 VIA	BLOCO	COMPANY	300.0000	9,500	2.850,00 Vencedor
00056	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM - FRENTE E VERSO	BLOCO	COMPANY	40.0000	10,000	400,00 Vencedor
00057	LAUDO PARA SOLICITACAO PROCEDIMENTO AMBULATORIA AIH - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO	UNIDADE	COMPANY	40.0000	10,000	400,00 Vencedor
00062	FICHA LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	70.0000	10,000	700,00 Vencedor
00063	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	70.0000	10,000	700,00 Vencedor
00064	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BLOCOS100X01 VIA FORMATO F-9, IMPRESSAO UMA COR FRE	UNIDADE	COMPANY	70.0000	10,000	700,00 Vencedor
00065	FICHA DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	BLOCO	COMPANY	40.0000	10,000	400,00 Vencedor
00066	FICHA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS	BLOCO	COMPANY	10.0000	10,000	100,00 Vencedor
00067	FICHA PRONTUÁRIO DO CLIENTE	BLOCO	COMPANY	55.0000	10,000	550,00 Vencedor
00068	BOLETIM DE PRODUC AO AMBULATORIAL- BPA - 01 - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9, IM	UNIDADE	COMPANY	100.0000	10,000	1.000,00 Vencedor
00069	FICHA LAUDO SÓCIAL - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	20.0000	10,000	200,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	5.000,0000	0,500	2.500,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	4.000,0000	0,500	2.000,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	4.000,0000	0,500	2.000,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	25.000,0000	0,500	12.500,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	3.000,0000	0,500	1.500,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	3.000,0000	0,500	1.500,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	2.000,0000	0,500	1.000,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	4.000,0000	0,500	2.000,00 Vencedor
00074	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	0,500	500,00 Vencedor
00081	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	BLOCO	COMPANY	800.0000	10,400	8.320,00 Vencedor
00082	FICHA DE CONTROLE DE VISITA ACS	BLOCO	COMPANY	300.0000	10,400	3.120,00 Vencedor
00083	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	300.0000	10,500	3.150,00 Vencedor
00084	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	300.0000	10,400	3.120,00 Vencedor
00085	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	300.0000	10,400	3.120,00 Vencedor
00086	FICHA DE PROCEDIMENTO e-SUS ATENÇÃO BÁSICA	BLOCO	COMPANY	300.0000	10,400	3.120,00 Vencedor
00087	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA	BLOCO	COMPANY	20.0000	10,400	208,00 Vencedor
00088	FICHA MAPA DIARIO DE ADMINISTRAÇÃO DA VITAMINA A	BLOCO	COMPANY	30.0000	10,400	312,00 Vencedor



Para
Govern Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00089 FICHA DE COMPARECIMENTO DE PESAGEM DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA	BLOCO	COMPANY	2.0000	10,400	20,80 Vencedor
	00090 CARTÃO LEMBRETE DE PESAGEM DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA	BLOCO	COMPANY	50,0000	4,600	230,00 Vencedor
	00091 CARTÃO DO COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO (PROGRAMA BOLSA FAMILIA)	BLOCO	COMPANY	50,0000	6,500	325,00 Vencedor
	00092 FICHA DE COLETA DE MATERIAL DO PREVENTIVO DO CANCER DO COLO DO UTERO	BLOCO	COMPANY	100,0000	10,400	1,040,00 Vencedor
	00093 FICHA DO PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALIA	BLOCO	COMPANY	10,0000	10,400	104,00 Vencedor
	00094 FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO CLIENTE PORTADOR DE TUBERCULOSE - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	50,0000	10,500	525,00 Vencedor
	00095 FICHA DE REGISTRO DO ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E T	BLOCO	COMPANY	50,0000	10,600	530,00 Vencedor
	00096 FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	100,0000	10,400	1,040,00 Vencedor
	00097 FICHA DE REGISTRO DE VACINA SI-PNI	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	0,250	1,250,00 Vencedor
	00098 CARTÃO DE VACINA DO AUTO - PAPEL CARTOLINA	UNIDADE	COMPANY	5,000,0000	0,300	1,500,00 Vencedor
	00099 FICHA DE NOTIFICAÇÃO EDUCAÇÃO E SAÚDE	BLOCO	COMPANY	50,0000	9,800	490,00 Vencedor
	00100 FICHA TERMO DE INTIMAÇÃO	BLOCO	COMPANY	30,0000	13,900	417,00 Vencedor
	00107 RECEITUÁRIO B2 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	COMPANY	50,0000	4,300	215,00 Vencedor
	00108 NOTIFICAÇÃO DE RECEITA PARA TALIDOMIDA 2 VIAS BRANCA E AMARELA(FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	COMPANY	30,0000	14,500	435,00 Vencedor
	00109 TERMO DE ESCLARECIMENTO - 3VIAS COR BRANCA, AMARELA E VERDE (FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	COMPANY	30,0000	17,000	510,00 Vencedor
	00110 TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA	BLOCO	COMPANY	30,0000	8,500	255,00 Vencedor
	00111 TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITO SIBUTRAMINA EM 3 VIAS BRANCA, AMARELA E V	BLOCO	COMPANY	50,0000	17,500	875,00 Vencedor
	00112 RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO	BLOCO	COMPANY	10,0000	11,000	110,00 Vencedor
	00113 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	720,0000	8,500	6,120,00 Vencedor
	00114 FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - FRENTE/VERSO	BLOCO	COMPANY	150,0000	10,500	1,575,00 Vencedor
	00115 RESULTADO DO EXAME DO CTA SAE (FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	COMPANY	90,0000	6,500	585,00 Vencedor
	00116 CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MODELO 1 (COLORIDO)PAPEL CARTOLINA	UNIDADE	COMPANY	3,000,0000	0,470	1,410,00 Vencedor
	00117 CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CIENTE MODELO 2 (COLORIDO) PAPEL CARTOLINA	UNIDADE	COMPANY	1,000,0000	0,470	470,00 Vencedor
	00118 TERMO DE RESPONSABILIDADE/ESCLARECIMENTO PARA MULHERES COM AMIS DE 55 ANOS DE	BLOCO	COMPANY	30,0000	11,000	330,00 Vencedor
	00119 FICHA DE CONTROLO DE COLETA DE TRIAGEM NEONATAL	BLOCO	COMPANY	100,0000	8,500	850,00 Vencedor
	00120 BOLETIM DE RECONHECIMENTO - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA COR FRE	BLOCO	COMPANY	10,0000	11,000	110,00 Vencedor
	00121 FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	BLOCO	COMPANY	30,0000	11,000	330,00 Vencedor
	00122 FICHA DE RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	BLOCO	COMPANY	20,0000	11,000	220,00 Vencedor
	00123 FICHA DE REQUISIÇÃO DE ANTIMALÁRICOS E INSUMOS PELO POSTO DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO	COMPANY	20,0000	11,000	220,00 Vencedor
	00124 LIVRO DE CONTROLE DE LÂMINA	BLOCO	COMPANY	20,0000	11,000	220,00 Vencedor
	00128 BANNER impresso em lona policromia , acab. e cor do ou llos largura 2m x 10ms	UNIDADE	COMPANY	4,0000	1,000,000	4,000,00 Vencedor

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Pará
Governio Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag: 9

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
	00130	BANNER impresso em lona policromia , 3m x 6ms	UNIDADE	COMPANY	4,0000	1.000,000	4.000,00	Vencedor
	00131	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	UNIDADE	COMPANY	10,0000	68,000	680,00	Vencedor
	00131	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	UNIDADE	COMPANY	40,0000	68,000	2.720,00	Vencedor
	00131	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	UNIDADE	COMPANY	60,0000	68,000	5.440,00	Vencedor
	00131	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	UNIDADE	COMPANY	10,0000	68,000	680,00	Vencedor
	00131	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	UNIDADE	COMPANY	10,0000	68,000	680,00	Vencedor
	00132	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	1,400	1.400,00	Vencedor
	00132	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	UNIDADE	COMPANY	1.200,0000	1,400	1.680,00	Vencedor
	00132	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	1,400	1.400,00	Vencedor
	00132	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	UNIDADE	COMPANY	100,0000	1,400	140,00	Vencedor
	00134	RELATORIO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS ESCOLAS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA F	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	9,000	9.000,00	Vencedor
	00134	RELATORIO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS ESCOLAS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA F	UNIDADE	COMPANY	1.200,0000	9,000	10.800,00	Vencedor
	00135	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G-FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	10,0000	1,400	14,00	Vencedor
	00135	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G-FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	10,0000	1,400	14,00	Vencedor
	00135	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G-FOTOLITO INCLUSO.	UNIDADE	COMPANY	1.000,0000	1,400	1.400,00	Vencedor
	00143	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)	UNIDADE	COMPANY	200,0000	1,890	378,00	Vencedor
	00143	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)	UNIDADE	COMPANY	50,0000	1,890	94,50	Vencedor
	00143	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)	UNIDADE	COMPANY	600,0000	1,890	1.134,00	Vencedor
	00146	FICHA AVALIACAO FONOAUDIOLOGIA - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA	UNIDADE	COMPANY	40,0000	7,900	316,00	Vencedor
	00147	FOLDER - (IMPRESSAO POLICROMIA, PAPEL, COUCHE, ARTE FOTOLITO, ACABAMENTO,	UNIDADE	COMPANY	800,0000	1,000	800,00	Vencedor
	00147	FOLDER - (IMPRESSAO POLICROMIA, PAPEL, COUCHE, ARTE FOTOLITO, ACABAMENTO,	UNIDADE	COMPANY	200,0000	1,000	200,00	Vencedor
	00148	BLOCO REQUISICAO, FORMATO 19,7X11,2CM, EM PAPEL SULFITE 56GR, NA COR BRANCA COM	UNIDADE	COMPANY	80,0000	4,000	320,00	Vencedor
	00149	CRACHÁS EM COUCHE LISO, 300GR EM TAMANHO 10X15, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE	UNIDADE	COMPANY	800,0000	21,000	16.800,00	Vencedor
	00151	BLOCO PERSONALIZADO FORMATO: 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75GR, 4X0 CORES, EM 20X1 VI	UNIDADE	COMPANY	400,0000	11,900	4.760,00	Vencedor
	00155	PLOTAGEM DE PROJETOS	UNIDADE	COMPANY	600,0000	69,000	41.400,00	Vencedor
	00155	PLOTAGEM DE PROJETOS	UNIDADE	COMPANY	900,0000	69,000	62.100,00	Vencedor
	00157	ENVELOPE TMBRADO 20X28.	UNIDADE	COMPANY	600,0000	0,650	390,00	Vencedor
	00157	ENVELOPE TMBRADO 20X28.	UNIDADE	COMPANY	200,0000	0,650	130,00	Vencedor
	00158	BANNER EM LOMA	METRO	COMPANY	600,0000	69,000	41.400,00	Vencedor
	00158	BANNER EM LOMA	METRO	COMPANY	5,0000	69,000	345,00	Vencedor
	00158	BANNER LONA 2MX10M	UNIDADE	COMPANY	70,0000	658,000	46.060,00	Vencedor
	00158	BANNER LONA 2MX10M	UNIDADE	COMPANY	2,0000	658,000	1.316,00	Vencedor
	00160	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	COMPANY	600,0000	1,500	900,00	Vencedor
	00160	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	COMPANY	50,0000	1,500	75,00	Vencedor
	00161	CARTAZ	UNIDADE	COMPANY	600,0000	2,200	1.320,00	Vencedor
	00161	CARTAZ	UNIDADE	COMPANY	50,0000	2,200	110,00	Vencedor
	00162	FOLDER F-8	CENTO	COMPANY	600,0000	6,000	3.600,00	Vencedor



RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pará
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

Proponente	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00162 FOLDER F-8	CENTO	COMPANY	300.0000	6,000	1.800,00	Vencedor
00163 FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G	CENTO	COMPANY	600.0000	4,800	2.880,00	Vencedor
00163 FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G	CENTO	COMPANY	300.0000	4,800	1.440,00	Vencedor
00164 FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4	CENTO	COMPANY	200.0000	8,400	1.680,00	Vencedor
00164 FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4	CENTO	COMPANY	600.0000	8,400	5.040,00	Vencedor
00165 CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8	CENTO	COMPANY	100.0000	2,900	290,00	Vencedor
00165 CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8	CENTO	COMPANY	600.0000	2,900	1.740,00	Vencedor
00166 REQUISICÃO DE COMBÚTIVEL FORMATO 32 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	5,0000	7,800	39,00	Vencedor
00166 REQUISICÃO DE COMBÚTIVEL FORMATO 32 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	100.0000	7,800	780,00	Vencedor
00167 REQUISICÃO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA FORMATO 32 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	100.0000	7,800	780,00	Vencedor
00167 REQUISICÃO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA FORMATO 32 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	4,0000	7,800	31,20	Vencedor
00168 REQUISICÃO FORMATO 16 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	100.0000	15,000	1.500,00	Vencedor
00168 REQUISICÃO FORMATO 16 - 2 VIAS	BLOCO	COMPANY	12.0000	15,000	180,00	Vencedor
00169 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x80cm	UNIDADE	COMPANY	100.0000	59,000	5.900,00	Vencedor
00169 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x80cm	UNIDADE	COMPANY	500.0000	59,000	29.500,00	Vencedor
00169 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x80cm	UNIDADE	COMPANY	50.0000	59,000	2.950,00	Vencedor
00170 PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	UNIDADE	COMPANY	50.0000	75,000	3.750,00	Vencedor
00170 PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	UNIDADE	COMPANY	200.0000	75,000	15.000,00	Vencedor
00170 PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	UNIDADE	COMPANY	50.0000	75,000	3.750,00	Vencedor
00171 PLACAS ACM-T 60X60 CM	UNIDADE	COMPANY	50.0000	74,000	3.700,00	Vencedor
00171 PLACAS ACM-T 60X60 CM	UNIDADE	COMPANY	200.0000	74,000	14.800,00	Vencedor
00171 PLACAS ACM-T 60X60 CM	UNIDADE	COMPANY	50.0000	74,000	3.700,00	Vencedor
00172 PLACAS CHAPA GAL 60X60M	UNIDADE	COMPANY	50.0000	59,000	2.950,00	Vencedor
00172 PLACAS CHAPA GAL 60X60M	UNIDADE	COMPANY	50.0000	59,000	2.950,00	Vencedor
00172 PLACAS CHAPA GAL 60X60M	UNIDADE	COMPANY	200.0000	59,000	11.800,00	Vencedor
00173 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm	UNIDADE	COMPANY	200.0000	50,000	10.000,00	Vencedor
00173 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm	UNIDADE	COMPANY	50.0000	50,000	2.500,00	Vencedor
00173 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm	UNIDADE	COMPANY	50.0000	50,000	2.500,00	Vencedor
00176 INFORMATIVO FORMATO F-4	CENTO	COMPANY	500.0000	1,500	750,00	Vencedor
Total da dotação :						830.497,50
Total dos itens :						830.497,50

ODAIR J. DA SILVA ME

00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	15.0000	33,000	495,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	10.0000	33,000	330,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	15.0000	33,000	495,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	10.0000	33,000	330,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	100.0000	33,000	3.300,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	30.0000	33,000	990,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	5.0000	33,000	165,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	50.0000	33,000	1.650,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	UNIDADE	NIKON	5.0000	33,000	165,00	Vencedor



Par 
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licita o : preg o n  007/2018-SRP

Proponente	Unidade	Marca	Quant.	VI. unit�rio	VI. total	Situa�o
00001 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA)	UNIDADE	NIKON	50,0000	33,000	1.650,00	Vencedor
00001 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA)	UNIDADE	NIKON	50,0000	33,000	1.650,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	50,0000	38,000	1.900,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	100,0000	38,000	3.800,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	10,0000	38,000	380,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	50,0000	38,000	1.900,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	15,0000	38,000	570,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	50,0000	38,000	1.900,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	15,0000	38,000	570,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	50,0000	38,000	1.900,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	10,0000	38,000	380,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	5,0000	38,000	190,00	Vencedor
00002 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	UNIDADE	NIKON	5,0000	38,000	190,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	20,0000	58,000	1.120,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	15,0000	56,000	840,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	100,0000	56,000	5.600,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00	Vencedor
00003 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00	Vencedor
00004 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	100,0000	56,000	5.600,00	Vencedor
00004 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	15,0000	56,000	840,00	Vencedor



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	40,0000	56,000	2.240,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	15,0000	56,000	840,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	50,0000	56,000	2.800,00 Vencedor
	00004	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	50,0000	40,000	2.000,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	30,0000	40,000	1.200,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	10,0000	40,000	400,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	15,0000	40,000	600,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	30,0000	40,000	1.200,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	5,0000	40,000	200,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	10,0000	40,000	400,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	30,0000	40,000	1.200,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	5,0000	40,000	200,00 Vencedor
	00005	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30.	UNIDADE	NIKON	5,0000	40,000	200,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	10,0000	33,000	330,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	15,0000	33,000	495,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	30,0000	33,000	990,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	10,0000	33,000	330,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	30,0000	33,000	990,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	5,0000	33,000	165,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	30,0000	33,000	990,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	50,0000	33,000	1.650,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	5,0000	33,000	165,00 Vencedor
	00006	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20	UNIDADE	NIKON	5,0000	33,000	165,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,000	1.680,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,000	560,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00007	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60	UNIDADE	NIKON	5,0000	56,000	280,00 Vencedor
	00008	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	30,0000	58,000	1.680,00 Vencedor
	00008	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	10,0000	58,000	580,00 Vencedor
	00008	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	5,0000	58,000	290,00 Vencedor
	00008	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	10,0000	58,000	580,00 Vencedor
	00008	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	5,0000	58,000	290,00 Vencedor

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Para
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMÓ DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag. 13

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00008 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,0000	560,00 Vencedor
	00008 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,0000	560,00 Vencedor
	00008 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	10,0000	56,0000	560,00 Vencedor
	00008 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	UNIDADE	NIKON	30,0000	56,0000	1.680,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	23,0000	230,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	23,0000	230,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	23,0000	230,00 Vencedor
	00008 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	20,0000	23,0000	460,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	23,0000	115,00 Vencedor
	00009 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	20,0000	23,0000	460,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	20,0000	20,0000	400,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	20,0000	100,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	20,0000	100,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	20,0000	100,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	20,0000	200,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	20,0000	100,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	20,0000	200,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	10,0000	20,0000	200,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	20,0000	20,0000	400,00 Vencedor
	00010 CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	UNIDADE	CATIVI	5,0000	20,0000	100,00 Vencedor
	00026 CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET	UNIDADE	CATIVI	200,0000	4,0000	800,00 Vencedor
	00026 CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET	UNIDADE	CATIVI	20,0000	4,0000	80,00 Vencedor
	00026 CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET	UNIDADE	CATIVI	300,0000	4,0000	1.200,00 Vencedor
	00036 ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	20,0000	15,0000	300,00 Vencedor
	00036 ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	300,0000	15,0000	4.500,00 Vencedor
	00036 ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	5,0000	15,0000	75,00 Vencedor
	00036 ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	500,0000	15,0000	7.500,00 Vencedor
	00036 ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	200,0000	15,0000	3.000,00 Vencedor
	00037 ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	300,0000	8,0000	2.400,00 Vencedor
	00037 ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	20,0000	8,0000	160,00 Vencedor
	00037 ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	5,0000	8,0000	40,00 Vencedor
	00037 ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	200,0000	8,0000	1.600,00 Vencedor
	00037 ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	UNIDADE	CATIVI	500,0000	8,0000	4.000,00 Vencedor
	00046 FOLHA DE ROSTO PRONTUARIO ME_DICO	UNIDADE	CATIVI	40,0000	12,0000	480,00 Vencedor
	00047 CARTÃO GRUPO SANGUÍNEO(PAPEL CARTOLINA)	UNIDADE	CATIVI	400,0000	0,6500	260,00 Vencedor
	00048 RECEITUÁRIO SIMPLES UMA VIA (BRANCO)	BLOCO	CATIVI	510,0000	6,8000	3.468,00 Vencedor
	00049 ATESTADO MÉDICO - 1 VIA IMPRESSÃO UMA COR	BLOCO	CATIVI	205,0000	7,8000	1.599,00 Vencedor
	00058 FICHA DE SINAIS VITAIS	BLOCO	CATIVI	8,0000	10,0000	80,00 Vencedor
	00059 FICHA DE ATENDIMENTO -SAMU- FRENTE/VERSO	BLOCO	CATIVI	10,0000	10,0000	100,00 Vencedor
	00060 FICHA DE LAUDO DE ANESTESIA	BLOCO	CATIVI	20,0000	10,0000	200,00 Vencedor
	00061 FICHA DE LAUDO DE CIRURGIA	BLOCO	CATIVI	20,0000	10,0000	200,00 Vencedor
	00070 FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - RAAS	BLOCO	CATIVI	20,0000	10,5000	210,00 Vencedor
	00071 FICHA DE ACOLHIMENTO - FRENTE/VERSO	BLOCO	CATIVI	30,0000	10,5000	315,00 Vencedor



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Pag.: 14

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00072	FICHA DE ANÁLISE DA SAÚDE MENTAL DE ADULTO - FRENTE/VERSO	BLOCO	CATIVI	30.0000	10,500	315,00	Vencedor
00073	APAC- AJT. DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS; LAUDO DE SOLICITACAO / AUTORIZACAO	UNIDADE	CATIVI	110.0000	10,500	1.155,00	Vencedor
00075	REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO / HISTOPATOLOGICO COLO DO UTER	UNIDADE	CATIVI	25.0000	10,500	262,50	Vencedor
00076	FICHA DE PRODUÇÃO CONSOLIDADA DE ODONTOLOGIA	BLOCO	CATIVI	8.0000	10,500	84,00	Vencedor
00077	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	BLOCO	CATIVI	5.0000	10,500	52,50	Vencedor
00078	FICHA SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO(ANAMNESE)	BLOCO	CATIVI	51.0000	10,500	535,50	Vencedor
00079	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - FRENTE/VERSO	BLOCO	CATIVI	100.0000	10,500	1.050,00	Vencedor
00080	FICHA MAPA DE ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	BLOCO	CATIVI	50.0000	10,500	525,00	Vencedor
00101	FICHA DE APREENSÃO	BLOCO	CATIVI	30.0000	10,900	327,00	Vencedor
00102	ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA(COLORIDO)	UNIDADE	CATIVI	4.000.0000	0,790	3.160,00	Vencedor
00103	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A (FOLHA AMARELA)	BLOCO	CATIVI	50.0000	5,000	250,00	Vencedor
00104	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS NA COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	CATIVI	1.000.0000	6,900	6.900,00	Vencedor
00105	RECEITUÁRIO DE CONTROLE DE ANTIMICROBIANOS bloco 50 x 02 vias 1ª branca 2ª	BLOCO	CATIVI	1.000.0000	6,900	6.900,00	Vencedor
00106	RECEITUÁRIO B1 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	BLOCO	CATIVI	100.0000	4,400	440,00	Vencedor
00125	CARIMBO M. EDIO EM MADEIRA (UNIDADE/ BASE SILICONE / SUPORTE DE MADEIRA)CARIMBO M	UNIDADE	CATIVI	20.0000	15,000	300,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	300.0000	0,850	255,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	100.0000	0,850	85,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	200.0000	0,850	170,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	1.000.0000	0,850	850,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	200.0000	0,850	170,00	Vencedor
00126	ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 - UNIDADES/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ ENVELOPE 7	UNIDADE	CATIVI	2.000.0000	0,850	1.700,00	Vencedor
00127	REQUISICAO 50 X 2 VIAS - BLOCOS 50X2 VIA/FORMATO F-16/IMPRESSAO POLICROMIA - FRE	UNIDADE	CATIVI	20.0000	11,500	230,00	Vencedor
00128	REQUISICAO - BLOCOS DE 15X20 FORMATO F18 AUTOCOPIATIVO.	UNIDADE	CATIVI	5.0000	11,900	59,50	Vencedor
00133	AUTORIZACAO PARA OS PAIS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA FORMATO 20X30 CM, IMPRES	UNIDADE	CATIVI	400.0000	11,800	4.720,00	Vencedor
00136	FICHA DE DEVOLUCAO DE LIVROS - FORMATO F-32, IMPRESSAO UMA COR FRENTE E VERSO, P	UNIDADE	CATIVI	1.600.0000	0,150	240,00	Vencedor
00137	FICHA DE EMPRESTIMO DE LIVROS - FORMATO F-32, IMPRESSAO UMA FRENTE E VERSO, P	UNIDADE	CATIVI	1.600.0000	0,150	240,00	Vencedor
00137	FICHA DE EMPRESTIMO DE LIVROS - FORMATO F-32, IMPRESSAO UMA FRENTE E VERSO, P	UNIDADE	CATIVI	1.000.0000	0,150	150,00	Vencedor
00138	CERTIFICADOS PROFESSORES - IMPRESSAO EM POLICROMIA INTERNA - FRENTE E VERSO. PAPE	UNIDADE	CATIVI	200.0000	3,500	700,00	Vencedor



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor

Pag.: 15

Licitação : pregão nº 007/2018-SRP

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00139 PASTA AMARELA INDIVIDUAL DE ALUNOS - PASTA INDIVIDUAL DE ALUNOS CARTOLINAS AMAR	UNIDADE	CATIVI	2.000.0000	1,200	2.400,00 Vencedor
	00140 APOSTILA PROERD DO ESTUDANTE 5º ANO - IMPRESSAO POLICROMIA (CAPA) E OFFSET75G	UNIDADE	CATIVI	200.0000	6,800	1.360,00 Vencedor
	00141 APOSTILA PROERD DO ESTUDANTE 7º ANO - IMPRESSAO POLICROMIA (CAPA) E OFFSET75G	UNIDADE	CATIVI	200.0000	14,500	2.800,00 Vencedor
	00142 FICHA DE MATRICULA ALUNO A4 (FORMATO F8 IMPRESSAO UMA COR FRENTE, PAPEL OFFSET	UNIDADE	CATIVI	4.000.0000	0,480	1.920,00 Vencedor
	00144 CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	UNIDADE	CATIVI	50.0000	4,700	235,00 Vencedor
	00144 CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	UNIDADE	CATIVI	5.0000	4,700	23,50 Vencedor
	00144 CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	UNIDADE	CATIVI	30.0000	4,700	141,00 Vencedor
	00144 CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	UNIDADE	CATIVI	400.0000	4,700	1.880,00 Vencedor
	00145 CARTEIRA DE SOCIO BIBLIOTECA - FORMATO F-32 IMPRESSAO UMA COR FRENTE E VERSO,	UNIDADE	CATIVI	2.000.0000	0,240	480,00 Vencedor
	00150 FOTOCOPIAS (XEROX), - TAMANHO A4 IMPRESSAO PRETO,BRANCO E COLORIDO	UNIDADE	CATIVI	1.000.0000	0,730	730,00 Vencedor
	00152 CARTEIRINHA DE CADASTRO PARA TRANSPORTE PUBLICO, MEDIDA 13X8, 5CM, 150 GR	UNIDADE	CATIVI	2.000.0000	0,300	600,00 Vencedor
	00152 CARTEIRINHA DE CADASTRO PARA TRANSPORTE PUBLICO, MEDIDA 13X8, 5CM, 150 GR	UNIDADE	CATIVI	2.000.0000	0,300	600,00 Vencedor
	00153 IMPRESSÃO EM A4, PRETA E BRANCA	UNIDADE	CATIVI	600.0000	0,490	294,00 Vencedor
	00153 IMPRESSÃO EM A4, PRETA E BRANCA	UNIDADE	CATIVI	4.000.0000	0,490	1.960,00 Vencedor
	00154 IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA	UNIDADE	CATIVI	1.200.0000	1,600	1.920,00 Vencedor
	00154 IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA	UNIDADE	CATIVI	800.0000	1,600	1.280,00 Vencedor
	00156 CALENDARIO DE MESA	UNIDADE	CATIVI	20.0000	3,700	74,00 Vencedor
	00156 CALENDARIO DE MESA	UNIDADE	CATIVI	300.0000	3,700	1.110,00 Vencedor
	00174 CARIMBO EM MADEIRA GRANDE (UNIDADE/ BASE/ SILICONE / SUPORTE DE MADEIRA)	UNIDADE	CATIVI	10.0000	23,000	230,00 Vencedor
	00175 CARIMBO M_EDIO EM MADEIRA (UNIDADE/ BASE SILICONE / SUPORTE DE MADEIRA)	UNIDADE	CATIVI	10.0000	15,000	150,00 Vencedor

Total da dotação : 174.575,50

Total dos itens : 174.575,50

Total geral : 1.005.073,00

Leandro Dallagnol
Pregoeiro
Portaria nº 054/2017